Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus Pesqueira

Comissão Eleitoral Estudan:l

EDITAL Nº 01, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

Divulgação das Inscrições Deferidas

A Comissão Eleitoral para o Grêmio EstudanIl Miguel Arraes do Ins:tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco – Campus Pesqueira, eleita em
Assembleia EstudanIl ocorrida no dia 28 de maio de 2025, em conformidade com a Lei
nº 7.398/85 e no uso de suas atribuições, torna pública as inscrições deferidas para o
torna pública a homologação das inscrições deferidas para concorrer ao pleito.

Foram deferidas as seguintes chapas:

Chapa: Aliança Estudantil
Presidência: Clara Victória de Carvalho Silva – 6º Eletrotécnica
Vice-Presidência: Maria Leticya de Holanda Badega – 4º Meio Ambiente
Secretaria: José Rubens de Lima Neto – 4º Meio Ambiente
Tesouraria: Maria Natália Gomes Marinho – 4º Edificações
Coordenação de Mídias, Comunicação e Cultura: Arthur Otávio Ribeiro Rodrigues de
Almeira – 4º Edificações
Coordenação de Relações Estudantis e Diversidade: Ariel Guilherme Santana Tavares
de Souza – 6º Eletrotécnica

Suplentes:
- Edla Maysa Alves da Costa
- Laura Fábya da Silva Paiva
- Eduardo de Melo Rodrigues

Chapa: EcoNecta
Presidência: Maria Eva Santos do Nascimento – 4º Meio Ambiente
Vice-Presidência: Lara de Araújo Tenório Alves – 4º Meio Ambiente
Secretaria: Lucas William Barbosa Ferreira de Andrade – 4º Edificações
Tesouraria: Natália Laís Santos Galindo – 2º Eletrotécnica
Coordenação de Mídias, Comunicação e Cultura: Jaydson Avelino Soares – 6º
Edificações
Coordenação de Relações Estudantis e Diversidade: Pedro Cavalcante Cordeiro – 4º
Eletrotécnica

Suplentes:
- Águeda Luiza de Lima
- Acilvando Leite do Nascimento Júnior
- Ianne Bezerra Santos Silva

Observações:
A campanha eleitoral poderá ser iniciada conforme previsto no cronograma, fazendo
observar que os materiais de campanha devem ser previamente submetidos a
análise da comissão eleitora.

Pesqueira, 30 de setembro de 2025

Presidenta

Vice-presidenta

iasmyn nycolly mendes dos santos (Oct 1, 2025 13:39:27 ADT)

Mariana de Oliveira Teixeira (Oct 1, 2025 13:47:04 ADT)

https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA5NO9lzXfXXk6L0GgTl1maZcc8q2x0DcL
https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA5NO9lzXfXXk6L0GgTl1maZcc8q2x0DcL

Divulgação_inscrições_deferidas_Grêmio_IFPE
_2025_2
Final Audit Report 2025-10-01

Created: 2025-10-01

By: Francisco Cavalcanti (francisco.cavalcanti@pesqueira.ifpe.edu.br)

Status: Signed

Transaction ID: CBJCHBCAABAA5NO9lzXfXXk6L0GgTl1maZcc8q2x0DcL

History
Document created by Francisco Cavalcanti (francisco.cavalcanti@pesqueira.ifpe.edu.br)
2025-10-01 - 4:16:47 PM GMT- IP address: 200.133.8.75

Document emailed to Iasmym Nycolly Mendes dos Santos (inms@discente.ifpe.edu.br) for signature
2025-10-01 - 4:16:51 PM GMT

Document emailed to Mariana de Oliveira Teixeira (mot@discente.ifpe.edu.br) for signature
2025-10-01 - 4:16:51 PM GMT

Signer Iasmym Nycolly Mendes dos Santos (inms@discente.ifpe.edu.br) entered name at signing as iasmyn
nycolly mendes dos santos
2025-10-01 - 4:39:25 PM GMT- IP address: 200.133.8.75

Document e-signed offline by iasmyn nycolly mendes dos santos (inms@discente.ifpe.edu.br)
Signing Link is created by Francisco Cavalcanti (francisco.cavalcanti@pesqueira.ifpe.edu.br)
Signature Date: 2025-10-01 - 4:39:27 PM GMT - Time Source: device
As recorded by : eSignManagerForiOSv1App

Offline document signing event synchronized and recorded
2025-10-01 - 4:39:31 PM GMT - Time Source: server- IP address: 200.133.8.75

Document e-signed offline by Mariana de Oliveira Teixeira (mot@discente.ifpe.edu.br)
Signing Link is created by Francisco Cavalcanti (francisco.cavalcanti@pesqueira.ifpe.edu.br)
Signature Date: 2025-10-01 - 4:47:04 PM GMT - Time Source: device
As recorded by : eSignManagerForiOSv1App

Offline document signing event synchronized and recorded
2025-10-01 - 4:47:08 PM GMT - Time Source: server- IP address: 200.133.8.75

Agreement completed.
2025-10-01 - 4:47:08 PM GMT

		2025-10-01T16:47:10+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign